ATA DE REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO
DE SANTO ANTONIO DE POSSE- IPREM-POSSE GESTÃO 2013 – 2016.

O COMITÊ DE INVESTIMENTO FOI INSTITUÍDO PELA PORTARIA MPS
MINISTÉRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL Nº 519/2011, POSTERIORMENTE
ALTERADA PELA PORTARIA MPS Nº 440/2013.

EM SANTO ANTONIO DE POSSE, O COMITÊ FOI ESTABELECIDO PELO
DECRETO MUNICIPAL Nº 2945/2013. ALTERADO PARA DECRETO Nº
2973/2014.

Aos Vinte e  dois  dias do mês de Março  de 2016, às 10:00 horas, no gabinete
da Presidência do IPREM-POSSE, situado  ,Rua Aurélio Sia ,73-Jd.Luciana ,
em Santo Antonio de Posse/SP, iniciasse a reunião do Comitê de
Investimentos. 1. MEMBROS PARTICIPANTES:  Sr.ª Aparecida Gino,  Sr.
Aluizio Bueno da Silva, Sra. Elaine Cristina Pires e a Sra. Conceição Aparecida
Inácio.

 2- 2. Extrato das aplicações em Fevereiro/2016: saldo do Instituto é de R$
33.540.699,37 (trinta e três milhões quinhentos e quarenta  mil seiscentos e

noventa e nove   reais e trinta e sete   centavos). Os ganhos com juros das
aplicações financeiras no mês de Fevereiro  foram de R$ 336.187,10( trezentos
e trinta e seis mil cento e oitenta e sete reais e dez centavos) .

3- RENTABILIDADE ACUMULADA  12 MESES DOS  PAPEIS :

DIA SEMANA MÊS ANO 12 MESES jan/16

       Ibovespa 6,60% 2,57% 18,97% 17,45%   4,23%   5,91%
S&P 500 0,66% 0,91% 5,61% -0,16% -1,95%     -0,41%

DAX -0,91% 0,62% 4,18% -7,92% -
18,70% -3,09%

FTSE 100 0,41% 1,00% 1,71% -0,66% -8,86% 0,22%

       CDI 0,05% 0,21% 0,68% 2,77% 13,77% 1,00%
IRF-M 1 0,06% 0,21% 0,83% 3,60% 14,69% 1,09%
IDkA 2A 0,40% 0,56% 1,45% 6,52% 19,51% 1,20%
IRF-M
TOTAL 0,73% 0,39% 2,95% 7,46% 14,19% 1,54%

IMA-B 5 0,49% 0,41% 1,43% 6,05% 17,92% 1,54%
IRF-M 1+ 1,26% 0,53% 4,70% 10,77% 14,28% 1,93%
IMA-B Total 2,30% 0,27% 5,31% 9,75% 17,03% 2,26%
IMA Geral 1,04% 0,28% 3,05% 6,90% 15,08% 1,69%
IMA-B 5+ 3,45% 0,16% 7,86% 12,16% 17,22% 2,75%
IDkA 20A 7,33% 0,28% 18,00% 19,97% 17,30% 2,58%

       Dólar -4,29% 0,48% -8,42% -6,67% 12,98% -1,56%
VIX 14,44% 16,50% 20,55% 18,21% 15,61% 20,20%
IPCA      0,90%
IPCA + 6%
a.a.      1,39%

SELIC (Meta) 14,25%

4-)Entregue extrato das aplicações ao Comitê de Investimentos.

4-A) Entregue as laminas dos fundos dos Bancos:
BRADESCO;ITAU,SICREDI;BANCO DO BRASIL E CAIXA ECONOMICA.

5-)APROVADO POR TODOS APLICAÇÕES NA TABELA DE Nº 7.

6-)DEFINIÇÃO DAS APLICAÇÕES FINANCEIRAS:

Repasse mês base Fevereiro/2016 – Data do depósito: 18/03/2016, Valor
R$574.465,05, PAGAMENTO (Prefeitura), SAAEP,R$5.343,51, depositado
em,21/03/2016,Câmara  valor de R$20.254,30,depositado em 29/02/2016. SALDO
TOTAL R$600.062,86,DESPESAS DIRVERSAS, EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS +
FOLHA DE PAGAMENTO+CONVÊNIO ODONTOLOGICO. SALDO LIVRE PARA
APLICAÇÃO .R$ 280.000,00.
TOTAL

7-APLICAÇÕES APROVADAS PELO COMITE DE INVESTIMENTOS :

Repasse mês base Fevereiro/2016 – R$
Fundo CNPJ Aplicação Resolução

Caixa Econômica Federal: CAIXA
FI BRASIL IRF M1 TP RF LP 10.740.670/0001-06 115.000,00

Art.7º, inc., I alínea a
e b.

Bradesco IRFM1 Títulos Públicos 11.484.558/0001-06
Art.7º, inciso I alínea

a e b.
Itaú Soberano IRFM1 Títulos
Públicos 08.703.063/0001-16

Art.7º, inciso  I,
alínea a e b.

Banco do Brasil IDK2 Títulos
Públicos 13.322.205/0001-35 115.000,00

Art.7º, inciso I,
alínea a e b.

Banco Cooperativo SICREI IRF M1 19.196.599/0001-09 50.000,00 Art.7º, inciso I,

alínea a e b

TOTAL  280.000,00.

Nada mais havendo a tratar, a Sra. Aparecida Gino,Diretora-Presidente deu por
encerrada a sessão desta reunião,que,após lida e aprovada,  segue
devidamente assinada por todos presentes.

Sr.ª Aparecida Gino

Sr. Aluizio Bueno da Silva

Sra.Conceição Aparecida Inácio

Sra. Elaine Cristina Pires